significationes diuersa inueniuntur: quibus latini frequenter utuntur
 in significatione possessiua: ut Pompeianus: Caesarianus: Syllanus
 Inuenitur autem in quibusdam, a. longa antenus: ut Romanus: His-
 panus: Campanus: Stenianus. In aliis, e. longa: ut tericnus: ege-
 nus: alienus: abienus: rubrenus: anienus. Vnde Virgilius. Aniena flu-
 enta. In aliis, i. longa Camerinus: Perusinus: Rheginus: uicinus:
 masculinus: foemininus. Inuenitur tamen etiam breuis, i. g. antece-
 dente in his quae ab arboribus deriuantur: ut oleaginus: faginus. & in
 his quae ab aduerbiis nascuntur temporalibus: cras crastinus: homo
 hornotinus: diu diutinus. V. quoque longa ante nus: ut Tribunus. R.
 etiam & L. inueniuntur ante nus: ut diurnus: nocturnus: externus:
 hesternus: hibernus: columnus: quernus: ficulus: populnus. Plautus
 in Casina. Sed mane dum num iste aut populna tors aut abigena e-
 tua. Sed quia diuersas in his diximus esse significationes: commodum
 est eorum exempla proponere. Alia sunt possessiua: ut Caesarianus:
 Miles: Pompeiana domus: tullianum: mancipium. Alia & patriam
 significant & possessionem: ut Romanus ciuis: Romanus ager. Potest
 tamen & haec & pene oes huiusmodi formae nominum priorum quoque
 habere significationes. Campanus similiter & Hispanus & Alexan-
 drinus & Placētinus & nolanus & similia: non solum patriam sed etiam
 possessionem significat. Sunt tamen multa supradicta speciei quae etiam
 agnomina inueniunt. Camerinus: numantinus: coriolanus. Alia pro-
 pria eiusdem formae nomina uel agnomina: ut adrianus: messalinus:
 sylvanus: claudianus: coruinus: probinus: rufinus: aemilianus. Alia
 a locis: ut rusticanus: urbanus: oppidanus: capitolinus: palatinus: es-
 squilinus: galicanus: uicinus: externus. Alia a temporibus matuti-
 nis a matuta: quae significant auroram: uel ut quidam λευκοθεον Hec-
 sternus: diurnus: nocturnus: meridianus: uespertinus: antelucanus:
 ueteranus: diuturnus: aeternus. Vel a dignitatibus siue officiis: ut tri-
 bunus: antesignanus. uel a generibus: ut masculinus: foemininus. alia
 a mutis animalibus: ut taurinus: porcinus: ceruinus: anserinus. alia a
 materia ex qua constant: ut humanus: terrenus. alia a fortuna: ut liber-
 tinus: egenus. alia a numeris semper pluralia: ut bini: terni: deni. sic ab
 omnibus numeris: quibus poetica auctoritate etiam singularia inueniuntur.
 Lucanus in octauo. Syrtibus hinc libycis tuta est aegyptus: At
 inde gurgite septeno rapidus mare submouet amnis. Virgilius in

decimo. **I**t grauis aulestes: centenaq; arbore fluctum. **V**erberat assurgens spumant uada marmore uerso. sic ab omnibus numeris. **E**t sciendum q; alia eorum a nominibus fiunt: ut a **R**oma **R**omanus: a **C**æsare cæsarianus. **A**lia a uerbis: ut egeo egenus. **A**lia ab aduerbiis: ut infra infernus: supra supernus: hodie hodiernus. **C**onemur igitur sicuti possumus exponere rationem penultimarum in supradictis deriuationū formis litterarū. **I**n .a. desinentia nomina antecedēte aliqua consonante: seu uocali producta eadem .a. & accepta nus faciunt deriuatiuum supradictæ formæ: nisi sint mutorum animalium: ut **S**yllanus: perpenna perpennanus: **R**oma romanus: sylua syluanus: nola nolanus: luesula luesulanus: adria adrianus: copsa copsanus. **E**xcipiuntur iugurtinus: messalinus: terrenus: quæ quæ a nominibus in a desinentibus consonante antecedente deriuantur: non seruant tamen .a. de mustelino & aquilino paulopost tractabitur. **A** pluralibus quoq; iæ diphthongum desinentibus: uel in .a. deriuata similiter a. habent ante nus: uel na uel num: acerræ accerranus: thebæ thebanus: cumæ cumanus: formiæ formianus: signa antesignanus: membramembrana: quod est fœmininum: possunt tamen hæc a singularibus esse ἀπὸ τοῦ signum: & membrum: quod paulopost ostendetur. **S**imiliter .a. habent ante nus: quæ deriuantur a nominibus in ius terminantibus: uel ab aduerbiis in .c. longam: ut pompeius pompeianus: stenius stenianus: titius titianus: tullius tullianus: fabius fabianus: iulius iulianus: uirgilius uirgilianus: **T**erentius terentianus: **S**alustius Salustianus: quotidie quotidianus: similiter a meridie meridianus: hodie tamen hodiernus facit. **S**imiliter .a. habent ea quæ deriuantur a nominibus in cus uel in culus desinentibus quæ sunt ultra duas syllabas: ut rusticus rusticanus: publicus publicanus: faticulus faticulanus: tusculus tusculanus. **E**xcipiuntur a masculino quod est diminutiuum maris masculinus factum. **N**am dissyllaba in .eus desinentia sine .a. sunt: ut mancus mancinus: lacus lacuna: porcus porcinus. **I**n um quoq; neutra consonante antecedente in deriuatiuis .a. habent ante nus: ut oppidum oppidanus: pestum pestanus: spoletum spoletanus: toletū toletanus: castellū castellanus: beneuētū beneuetanus. **S**imiliter habent penultimam pleraq; uenientia a nominibus tertriæ declinatiōis: ut **C**æsar cæsaris cæsarianus: fons fontis fontanus: mōs mōtis mōtanus: urbs urbis urbanus: sol solis solanus. ex quo πῶρᾶ γε τὰς tubsolanus: ex eo tamē ē solinus pprium: milo milonis milonianus: